21/10/2020 SEI/TRF1 - 11549449 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12456166&infra_sistema=1… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

PORTARIA - 11549449

Homologa o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários de Direito (Edital DISUB nº
03/2020)

O Juiz Federal JORGE ALBERTO A. DE ARAÚJO, Diretor da Subseção Judiciária de Imperatriz, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários de Direito (Edital DISUB nº 03/2020),

conforme quadro abaixo, devendo ser observada a classificação dos candidatos, bem como o turno de surgimento da vaga,
quando de sua convocação (item II.4 do Edital DISUB nº 03/2020).

Fica revogada a Portaria DISUB/11540613 em virtude de reclassificação dos candidatos, obedecendo os
critérios de desempate elencados  no item V.2 do Edital DISUB nº 03/2020.

"Os candidatos serão classificados por ordem decrescente das notas finais, com especificação do
turno indicado na inscrição. Na hipótese de igualdade de nota final será dada preferência,
sequencialmente, ao candidato que: a) estiver cursando o período letivo mais avançado; b) tiver
maior idade."

Class. CANDIDATO TURNO PROVA
OBJETIVA ENTREVISTA MÉDIA

01 IARA BARROS BARBOSA AMBOS 9,00 10,00 9,50
02 DAYSE JASMIN ASSUNÇÃO FOLGADO MATUTINO 8,70 9,30 9,00
03 MARIA JÚLIA ALVES BORGES AMBOS 8,50 9,30 8,90
04 VINICIUS DA SILVA SERRA VESPERTINO 7,40 10,00 8,70
05 LORENA MOREIRA SANTOS DO CARMO AMBOS 7,50 9,60 8,55
06 JOÃO PAULO AZEVEDO PINTO AMBOS 7,90 9,20 8,55
07 JOSÉ JOSEMAR CARNEIRO DOS SANTOS AMBOS 7,50 8,80 8,15
08 BÁRBARA BRITO DE OLIVEIRA MATUTINO 7,10 9,00 8,05
09 CARLOS EUGÊNIO COSTA KAIPER DO NASCIMENTO AMBOS 6,80 9,30 8,05
10 VITORIA MOTA MATOS MATUTINO 7,40 8,70 8,05
11 MAYARA GOMES SOUSA CUNHA VESPERTINO 7,10 9,00 8,05
12 MAÍLA ROCHA FEITOSA AMBOS 6,60 9,00 7,80
13 JOÃO FELIPE GARCIA DE CARVALHO AMBOS 6,30 9,20 7,75
14 FRANCISCO RENAN NOGUEIRA SILVA AMBOS 5,90 9,60 7,75
15 JOICE SOUZA BARBOSA AMBOS 6,30 9,10 7,70
16 ANA PAULA MIRANDA GUERRA AMBOS 7,20 8,00 7,60
17 HILTON NÉLIO BORGES DE SOUZA JÚNIOR VESPERTINO 6,40 8,80 7,60
18 JOSÉ DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS AMBOS 6,70 8,50 7,60
19 ISABEL CRISTINY LUCAS DA SILVA AMBOS 6,90 8,20 7,55
20 LARISSA BAIÃO VIEIRA AMBOS 6,40 8,30 7,35
21 JOSÉ ALVES ROSA JÚNIOR VESPERTINO 6,00 8,50 7,25
22 SARAH CRISTINNA FONSECA DE SOUZA VESPERTINO 7,20 7,30 7,25
23 RHUAN VITTOR SOUSA AMBOS 6,20 8,20 7,20
24 MATEUS BARBOSA ROCHA AMBOS 5,70 8,70 7,20
25 MATEUS DE ANDRADE SILVA AMBOS 7,10 7,30 7,20
26 MARIA LETÍCIA LIMA SANTOS AMBOS 5,30 9,10 7,20

21/10/2020 SEI/TRF1 - 11549449 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12456166&infra_sistema=1… 2/3

27 WESLANY FERREIRA SANTIAGO AMBOS 6,80 7,50 7,15
28 CAMILA AGUIAR DE OLIVEIRA VESPERTINO 5,70 8,60 7,15
29 MARTA BETHÂNIA DA SILVA SANTOS LIBERATO MATUTINO 6,80 7,40 7,10
30 LUCAS BEZERRA NUNES VESPERTINO 6,00 8,20 7,10
31 JOÃO VICTOR LIMA MARINHO VESPERTINO 6,20 7,90 7,05
32 VICTOR HENRIQUE MARINHO DE ALMEIDA AMBOS 6,30 7,80 7,05
33 ANA CAROLINA FERNANDES BATISTA VESPERTINO 6,60 7,30 6,95
34 ANA PAULA OLIVEIRA SILVA VESPERTINO 6,10 7,80 6,95
35 ANA PAULA FEITOSA DE VASCONCELOS MATUTINO 8,90 4,90 6,90
36 VINÍCIUS LIMA DE MATOS MATUTINO 5,60 8,20 6,90
37 MARCO AURÉLIO MOURA ASSUNÇÃO JUNIOR VESPERTINO 5,40 8,20 6,80
38 CAROLINE CASTRO BEZERRA MATUTINO 5,30 8,10 6,70
39 TAINÁ MONTEIRO FREITAS VESPERTINO 5,60 7,70 6,65
40 LETÍCIA STEFANY DOS SANTOS COSTA VESPERTINO 6,30 7,00 6,65
41 AMANDA GONDIM FERREIRA AMBOS 5,70 7,50 6,60
42 VITÓRIA BORGES PLETSCH MATUTINO 5,50 7,50 6,50
43 DAYANNY FRANCO NASCIMENTO AMBOS 7,00 6,20 6,60
44 GABRIELA GUIMARÃES NERES VESPERTINO 5,70 7,50 6,60
45 MAÍZE CONCEIÇÃO DA SILVA AMBOS 5,50 7,30 6,40
46 YASMIN SALES DE OLIVEIRA MATUTINO 6,00 6,80 6,40
47 BIANCA PONTES GOMES AMBOS 5,40 7,30 6,35
48 GABRIEL ALEXSIÊ SANTANA SAMPAIO VESPERTINO 5,90 6,50 6,20
49 JOSUÉ SILVESTRE DE FREITAS NETO VESPERTINO 5,60 6,80 6,20
50 FERNANDA BANDEIRA QUEIROZ AMBOS 5,80 6,40 6,10
51 NEIDE MARIA DE OLIVEIRA FARIAS MATUTINO 5,70 6,40 6,05
52 ANDREW LEONAN CORREA RABELO AMBOS 6,40 5,70 6,05
53 JÉSSICA LARISSA DOS SANTOS ALMEIDA VESPERTINO 5,80 6,30 6,05
54 RUI AGUILAR SOBRINHO AMBOS 5,30 6,60 5,95
55 CIZA IOHANA MACHADO DA SILVA MATUTINO 5,80 6,10 5,95
56 PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO VESPERTINO 5,40 6,40 5,90
57 HILDOMAR SANTOS SILVA JÚNIOR AMBOS 5,60 6,10 5,85
58 VITORIA VIANA MESQUITA AMBOS 5,30 6,00 5,65
59 LARISSA LIMA SILVA AMBOS 5,30 5,70 5,50

Imperatriz, 21 de outubro de 2020.

JORGE ALBERTO A. DE ARAÚJO

Juiz Federal da 1ª Vara
Diretor da Subseção Judiciária de Imperatriz

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto Araújo de Araújo, Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária,
em 21/10/2020, às 17:12 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm
informando o código verificador 11549449 e o código CRC AE7B3FF2.

Av. Tapajós, S/N - Fórum Dr. Dionísio Nunes - Bairro Parque das Nações - CEP 65912-900 - Imperatriz - MA - www.trf1.jus.br/sjma/

21/10/2020 SEI/TRF1 - 11549449 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12456166&infra_sistema=1… 3/3

0000224-07.2020.4.01.8007 11549449v4